额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 7,500 2,500 0 0

合计 7,500 2,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2021 年 9 月 10 日，公司披露《关于高级管理人员减持股份的预披露公告》，公司高级管理人员徐冉先生计划自

该公告披露之日起 15 个交易日后的六个月内以集中竞价方式减持公司股份不超过（含）370 万股（占公司总股份比例

0.44%）。截至 2022 年 4 月 13 日，本次减持计划期限届满，徐冉先生在减持计划期间内未减持其所持有的公司股份。

具体内容详见公司披露的相关公告。

2、本报告期内，公司与金川集团股份有限公司签署设立合资公司之框架协议，并已于 7月 11 日签署合资协议。双

方采用设立合资公司方式，开展新能源动力电池用硫酸镍、三元前驱体等产品的生产、经营业务。具体内容详见公司披

露的相关的公告。

3、公司于 2022 年 5 月 17 日披露了《关于股东股份被冻结的进展公告》，公司股东吴卫文、聚宝行控股集团有限公

司所持有的公司全部股份冻结终止日发生变化。具体内容详见公司披露的相关公告。

4、公司于 2022 年 5 月 30 日召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议，审议通过了《关于前期会计

差错更正的议案》，将相关年度确认的交易性金融资产重分类为其他权益工具。具体内容详见公司披露的相关公告。

5、2019 年度，公司二级全资子公司张家港市合力能源发展有限公司向其持股 30%的张家港华兴合力能源有限公司提

供借款 4800 万元，用于华兴合力建设供热管网。截至 2021 年 12 月 31 日，华兴合力尚余 2500 万元未归还合力能源。对

于上述未归还的 2500 万元余额，公司补充审议程序，已经于 2022 年 5 月 30 日召开的第六届董事会第二次会议、于

2022 年 6 月 16 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州海陆重工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
198,121,972 23.52% 1,737,720 1,737,720 199,859,692 23.73%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
198,121,972 23.52% 1,737,720 1,737,720 199,859,692 23.73%

其中：

境内法人持

股

44,210,526 5.25%  44,210,526 5.25%

境内自

然人持股
153,911,446 18.27% 1,737,720 1,737,720 155,649,166 18.48%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
644,149,083 76.48% -1,737,720 -1,737,720 642,411,363 76.27%

1、人民

币普通股
644,149,083 76.48% -1,737,720 -1,737,720 642,411,363 76.27%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
842,271,055 100.00%  842,271,055 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

第五届高级管理人员陈吉强届满离任，其所持公司股份按照离任高管相关规定进行锁定。

苏州海陆重工股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 7日召开第五届董事会第二十一次会议、第五届监事会第十三次会议，于 2022 年 4 月 29 日召开

2021 年度股东大会，审议通过了《关于选举第六届董事会非独立董事候选人的议案》、《关于选举第六届董事会独立董

事候选人的议案》及《关于选举第六届监事会非职工代表监事候选人的议案》，并于同日召开第六届董事会第一次会议、

第六届监事会第一次会议，审议通过了关于聘任总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘书等相关议案。详见公司披

露的相关公告。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限